PAGE
5

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                  НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          Волгоградской области

от  20.12.2012                                          № 134
Об утверждении  ведомственной целевой
программы Совхозского сельского поселения
«Развитие  физической культуры и спорта

на территории  Совхозского сельского
поселения в 2013 году».

 В соответствии со ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральным Законом от 04.12.2007г. № 329-ФЗ (ред.от 28.07.2012г.) «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 11.01.2006г. № 7 (ред. от 20.07.2012г.) «О федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в РФ на 2006-2015 годы», Постановлением администрации Совхозского  сельского поселения от от 05.12.2011г.№118 «Об утверждении Порядка разработки,утверждения и реализации  ведомственных целевых программ Совхозского сельского поселения»» и Уставом Совхозского сельского поселения
п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить  ведомственную целевую  программу Совхозского сельского поселения   «Развитие физической культуры  и спорта  на территории  Совхозского  сельского  поселения в 2013г.». (Приложение1)
2.Постановление подлежит официальному обнародованию.
Глава Совхозского

сельского поселения                                                              Н.М.Руденко

	Приложение 1

К постановлению администрации

Совхозского сельского поселения

от 20.12.2012г №134

П А С П О Р Т

ведомственной целевой Программы

 «Развитие  физической культуры и спорта

 на территории Совхозского сельского  поселения на 2013г.»

	Наименование Программы
	Развитие  физической культуры и спорта на территории Совхозскогосельского  поселения на 2013г

	1.
	Дата принятия Программы
	Декабрь 2012г

	2.
	Заказчик и разработчик Программы
	Администрация Совхозского сельского поселения

	3
	Сроки действия Программы
	В течение   2013г

	4
	Основные исполнители Программы
	Администрация Совхозского сельского поселения

                     Основания для разработки Программы
 Необходимость устранения негативных социально-экономических тенденций:

 -   Ухудшение состояние здоровья населения, особенно детей, подростков  и молодежи;

 -    Увеличение количества людей,  злоупотребляющих алкоголем и табакокурением;

 -    Снижение уровня физического развития всех социально-демографических групп населения;

-    Недостаточный уровень пропаганды здорового образа жизни, преимуществ занятий физической культурой и спортом;

-    Недостаточный уровень обеспечения населения поселения спортивными объектами;

      Программа  разработана на основе следующих законов и нормативных актов :
-  Федеральный Закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации   местного самоуправления в РФ»

- Федеральный Закон от 04.12.2007г. № 329-ФЗ (ред.от 28.07.2012г.) «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

- Постановление Правительства РФ от 11.01.2006г. № 7 (ред. от 20.07.2012г.) «О федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в РФ на 2006-2015 годы»»,

- Областной Закон Волгоградской области от 10.07.2007г№1495-ОД (ред. от 23.11.2012г.) «О физической культуре и спорте в Волгоградской области».

  - Постановление администрации Совхозского сельского поселения от 19.12.2011 № 130 «О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией долгосрочных целевых программ в Совхозском сельском поселении»

- Устав Совхозского сельского поселения,

                                          Цели Программы:
Повышение  роли  физической культуры и спорта в жизни населения  Совхозского  сельского поселения
Задачи Программы

  Основные задачи:

- Профилактика правонарушений и наркомании у детей, подростков и молодежи   Совхозского поселения с помощью занятий физическими упражнениями и спортом.

- Создание оптимальных условий  для физического совершенствования, укрепления здоровья граждан, приобщения различных групп населения, детей, лиц пожилого возраста  и инвалидов к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

- Активизация деятельности направленной на формирование у населения устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом и потребности в здоровом образе жизни;

- Усиление  позиций спорта в Совхозском поселении как неотъемлемой части физкультурно-спортивного движения и средства для укрепления авторитета  поселения на  районном, областном и российском уровнях;

         Объемы и источники финансирования
     Финансирование мероприятий осуществляется за счет бюджета  Совхозского сельского поселения:

 - на 2013г -  в размере 87 тыс.
( может  уточняться при формировании бюджета поселения на соответствующий финансовый год).
Перечень основных программных мероприятий  (приложение2)
Регулирование спортивной деятельности и управление массовой   физической культурой и спортом.
- Организация проведения физкультурных и спортивных мероприятий.

- Благоустройство спортивных площадок на территории поселения.

- Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан.

Ожидаемые и конечные результаты

 Внедрение программы позволит:

-Использовать возможности физической культуры и спорта в совершенствовании нравственного, патриотического и физического развития учащейся молодежи, повысить роль физической культуры и спорта как средства профилактики социального поведения молодежи;

- Улучшение качества спортивных объектов на территории поселения;

-  Развитие новых видов спорта на территории поселения;

- Привлечение к занятиям физической культурой и спортом детей, подростков и молодежи, что приведет к снижению уровня правонарушений и уменьшению количества подростков,  употребляющих наркотики;

- Улучшить   физическое   состояние   населения,   заложить   основы формирования здорового и гармонично развитого поколения на 5 %;

- В результате реализации Программы планируется достичь  увеличения показателей социальной эффективности, а именно доли населения, систематически занимающегося  физической культурой и спортом  ежегодно  на 3%, что соответствует 200 человек;

- Создать условия для подготовки  спортсменов  с более высокими результатами и их успешного выступления  на районном и областных уровнях.

            Система организации контроля за выполнением программы
Общий контроль за исполнением Программы осуществляет Глава                                                                                                                     администрации Совхозского сельского поселения

	Приложение 2
К постановлению администрации

Совхозского сельского поселения

от 20.12.2012г №134

                                               Программные мероприятия

№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования тыс.руб.

Срок исполнения

	1.
	Спортивно-массовые мероприятия

	1.1
	Новогодний турнир по теннису
	1,0
	январь

	1.2
	Первенство по волейболу, посвященные Дню защитника Отечества
	2,0
	февраль

	1.3
	Спортивный праздник «Папа, мама, я – спортивная семья»
	5,0
	апрель

	1.4
	Спортивные мероприятия, в рамках проходящих праздников, посвященные празднованию «Дня Победы», «Весны и труда», «Международного дня защиты детей», «Дня молодежи», «Дня России»,  «Дни села», «День физкультурника»
	6,0
	в течение года

	1.5
	Награждение лучших спортсменов по итогам года
	5,0
	Ноябрь-декабрь

	ИТОГО по пункту 1:
	19,0

	2.
	Расходы на участие команд в районных транспортные расходы:

	2.1
	Транспортные расходы на поездки на соревнования
	25,0
	в течение года

	ИТОГО по пункту 2:
	25,0

	3.
	Спортивные сооружения сельского поселения

	3.1
	Благоустройство спортивных площадок:

-  выравнивание поля и засыпка   землей в с.Раздольное

- засыпка волейбольного поля песком
	15,0
	Июнь-сентябрь

	ИТОГО по пункту 3:
	15,0

	4.
	Приобретение спортивного инвентаря и спорт. оборудования:

	4.1
	Спортивный инвентарь ( сетки на футбольные ворота в Раздольное,мячи,  флаги)
	28,0
	В течение года

	ИТОГО по пункту 4:
	28,0

	ИТОГО по программе:
	87,0